
Gendarmerie nationale

N°59004 du 12 novembre 2024 
GEND/CEGN/DRCE/BROCE  

Le ministre de l’intérieur 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu le décret n° 209-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ; 
     
Vu l’instruction n° 55500 GEND/DRHGN/SDPO du 11 juin 2024, relative au recrutement, à la formation 
et à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale ; 

DÉCIDE

Art. 1er. - Sont inscrits à la sélection OSC Spécialistes en 2024/2025, les cinquante-six (56) candidats ou 
candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES
CENTRE DE
SÉLECTION

1 1390251 Batchili Batchili Abdoulaye
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lyon

2 1391432 Bekesika Bekesika Timoty

Intelligence artificielle,
mathématiques,

statistiques, sciences de la
donnée, traitements et

bases de données,
algorithmie

CRCS ST-
DENIS

3 1390956 Belin Belin Mélaine
Sciences du comportement

et criminologie
CSC

Marseille

4 1391446 Bicki Bicki Sonia Renseignement
CSC

Marseille

5 1391093 Bilap-um Bilap-um jucquois Gwéha
Sciences du comportement

et criminologie
CSC

Rennes

Commandement  des  écoles  de  la  gendarmerie  nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire, 
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES CENTRE DE
SÉLECTION

6 1391057 Bodo Bodo Maxence

Intelligence artificielle,
mathématiques,

statistiques, sciences de la
donnée, traitements et

bases de données,
algorithmie

CSC Paris

7 1389214 Boujdaine Boujdaine Mehdi Renseignement CSC Paris

8 1390493 Boyer Boyer Antoine Renseignement
CSC

Bordeaux

9 1388051 Cappaï Cappaï Sarah
Sciences du comportement

et criminologie
CSC

Marseille

10 1390958 Chikhi Chikhi Abdelkader Renseignement CSC Lyon

11 1387950 Colinet Colinet Bora Renseignement CSC Paris

12 1391351 Dangaly Dangaly Céleste Renseignement CSC Paris

13 1391249 Deljanin Deljanin Emir
Cybersécurité, Sécurité des
systèmes d'information, des

réseaux et des fichiers
CSC Paris

14 1391464 Desmeulles Goin Céline
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Paris

15 1389884 Dufour Dufour Louis
Ingénierie systèmes, réseaux

et sécurité
CSC Paris

16 1391398 Durand Durand Thomas
Informatique

(programmation/développe
ment)

CSC
Bordeaux

17 1391204 Elhor Elhor Mehdi
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

18 1390586 Fedani Fedani Cynthia
Sciences du comportement

et criminologie
CSC

Marseille

19 1391426 Féron Féron Cloé
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Lille

20 1391207 Fontana Fontana Blandine
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Paris

21 1391445 Fouquet-lapar Fouquet-lapar Eloi Renseignement CSC Paris

22 1390575 Gayat Gayat Axelle
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris



- 3 -

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES CENTRE DE
SÉLECTION

23 1391427 Guillou--caris Guillou--caris Baptiste Renseignement CSC Paris

24 1388625
Hernandez de la

torre
Hernandez de la

torre
Néstor

Cybersécurité, Sécurité des
systèmes d'information, des

réseaux et des fichiers

CSC
Rennes

25 1390936 Jamin Jamin Gauthier
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Metz

26 1390804 Kouakou Kouakou Yao
Cybersécurité, Sécurité des
systèmes d'information, des

réseaux et des fichiers
CSC Paris

27 1389713 Laroussi Laroussi Adam Renseignement CSC Lyon

28 1390902 Le bugle Le bugle Alisdaire Renseignement
CSC

Rennes

29 1390588 Leclere Leclere Etienne
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Paris

30 1391334 Léonard Léonard Alexandre Renseignement
CSC

Bordeaux

31 1389433 Leroy Leroy Vincent Renseignement CSC Paris

32 1391468 Mignonet Mignonet Céline
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lille

33 1391416 Mouhounou Mouhounou Sophie
Ingénierie systèmes, réseaux

et sécurité
CSC Paris

34 1391433 Ollier Ollier Mélissa
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Marseille

35 1388151 Oufkir Oufkir
Montassir

nicolas
Renseignement

CSC
Marseille

36 1391458 Pacini Pacini Vincent
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lille

37 1390587 Palierne Palierne Angèle
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

38 1391466 Panchbaya Panchbaya Yâssir
Ingénierie systèmes, réseaux

et sécurité
CSC Paris

39 1389574 Pesquet Pesquet
Jean-

baptiste
Renseignement CSC Paris



- 4 -

N°
CANDIDATURE

NOM NAISSANCE NOM D’USAGE PRÉNOM FILIÈRES CENTRE DE
SÉLECTION

40 1389121 Piaser Piaser Matéo
Cybersécurité, Sécurité des
systèmes d'information, des

réseaux et des fichiers

CSC
Bordeaux

41 1391440 Pissot Pissot Stéphan
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lyon

42 1391467 Pochier Pochier Romain
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

43 1390610 Pradal Pradal Maé
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

44 1389792 Primus Primus Lauriane
Sciences du comportement

et criminologie

CRCS
FORT-DE-

France

45 1387464 Rasaminiaina Rasaminiaina Tahiana
Cybersécurité, Sécurité des
systèmes d'information, des

réseaux et des fichiers

CSC
Marseille

46 1388445 Repérant Repérant Thibault
Ingénierie systèmes, réseaux

et sécurité
CSC

Rennes

47 1387173 Reyjeaux Reyjeaux Laurine Renseignement
CSC

Bordeaux

48 1391187 Rezgui Rezgui Yassine
Informatique

(programmation/développe
ment)

CSC Paris

49 1391186 Sarfati Sarfati Lola
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Paris

50 1385910 Schmidt Schmidt Tanguy
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Metz

51 1390489 Sobocinski Sobocinski Wladimir
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Lille

52 1391451 Soulas Soulas Emmanuelle
Sciences du comportement

et criminologie
CSC

Marseille

53 1391407 Tchefranoff Tchefranoff Dorian Renseignement
CSC

Bordeaux

54 1387018 Theillard Theillard Maxime Renseignement
CSC

Marseille

55 1391459 Toulier Toulier Schelsy
Sciences du comportement

et criminologie
CSC Lille

56 1391283 Vocale Vocale Sylvain
Architecte et conception
des systèmes information

CSC Paris



- 5 -

Art.  2.  -  Les  candidats  seront  informés des  résultats  de la  pré-sélection dans le  courant  de la
semaine 50 de l'année 2024. 

                                                                                                         
                                                                                       Le général de corps d’armée Laurent BITOUZET, 
                                                                                  commandant des écoles de la gendarmerie nationale.
                                                                                                                            
                                                                                                                      ORIGINAL SIGNE
                                                                                                                                  ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Ile-de-France ;
- CSC RG Grand-Est ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’Azur ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CRCS ST-DENIS
- CRCS FORT-DE-FRANCE.


